_________________ 
  
Paditësi:  _____________ .   
I Padituri: __________   
Data:     _______ 
   
Lënda: Precizim i padisë në çështjen me numër ______ 
I nderuar gjyqtar,
Unë, _______ , paraqes këtë precizim të padisë lidhur me çështjen me numër _______ , në të cilën jam ____ .
Ndryshimi i Padisë:
Në vend të pikës ______  të padisë, ku thuhet: " _______ ", të zëvendësohet me: "________ ".
Të shtohet pika __________  si vijon: "________ ".
Rishikimi i Pretendimeve:
Kërkoj që pretendimi për dëmshpërblim të ndryshohet nga _________  në __________  për arsye të _________ .
Shtohet kërkesa për: "________ ".  
Sqarimi i Fakteve dhe Provave:
aParaqitet prova e re _________  si mbështetje për pretendimin në pikën _________ .
Kërkoj të dëgjohet dëshmitari ____________  për të sqaruar rrethanat e rastit ___________ .
Arsyetimi i precizimit:
Ky precizim është i nevojshëm për të reflektuar zhvillimet e reja në çështjen në fjalë dhe për të siguruar një proces të drejtë dhe të plotë gjyqësor.  
Bazuar në të lartcekurat, kërkoj nga Gjykata që:
1. Të pranojë këtë precizim të padisë dhe të ndryshojë padinë në përputhje me ndryshimet e propozuara.
2. Të urdhërojë palën e paditur të përgjigjet mbi këtë precizim brenda një afati të arsyeshëm.
Me respekt,
______________ 
_____________ (Nënshkrimi juaj)  
